
560. 

Na osnovu člana 15 stav 1 Odluke o uspostavljanju strukture za pregovore o pristupanju 
Crne Gore Evropskoj uniji (“Službeni list CG”, broj 9/12), Vlada Crne Gore, na sjednici od 

18. aprila 2013. godine, donijela je 
 

ODLUKU 

O OBRAZOVANJU RADNE GRUPE ZA PRIPREMU PREGOVORA O 

PRISTUPANJU CRNE GORE EVROPSKOJ UNIJI ZA OBLAST PRAVNE 

TEKOVINE EVROPSKE UNIJE KOJA SE ODNOSI NA PREGOVARAČKO 

POGLAVLJE 29 – CARINSKA UNIJA 

Član 1  

Obrazuje se Radna grupa za pripremu pregovora o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji 
(u daljem tekstu: Radna grupa) za oblast pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na 

pregovaračko poglavlje 29 – Carinska unija. 

Član 2  

U Radnu grupu imenuju se:  
1. šef Radne grupe 

Mitar Bajčeta, samostalni savjetnik u Ministarstvu finansija, 
2. članovi: 
1) Azra Bećović, načelnica Odsjeka za međunarodnu carinsku saradnju i evropske 

integracije u Upravi carina; 
2) Sonja Bjeletić, redovna profesorica na Univerzitetu Mediteran; 

3) Ervin Bučan, samostalni savjetnik u Veterinarskoj upravi; 
4) Danijela Gačević, samostalna savjetnica u Ministarstvu ekonomije; 
5) Lela Ivanović, samostalna savjetnica u Ministarstvu finansija; 

6) Đorđe Janković, II sekretar u Ministarstvu vanjskih poslova i evropskih integracija; 
7) Tijana Knežević, saradnica u Odboru za ekonomiju, finansije i budžet u Skupštini 

Crne Gore; 
8) Sonja Kovačević, samostalna savjetnica u Upravi carina; 
9) Kristina Lapčević, savjetnica ministra poljoprivrede i ruralnog razvoja; 

10) Milan Marković, v. d. pomoćnika direktora Uprave carina; 
11) Ana Martinović, samostalna savjetnica u Ministarstvu ekonomije; 

12) Irena Milačić, samostalna savjetnica u Upravi carina; 
13) Goran Milonjić, carinski inspektor u Upravi carina; 
14) Nikola Milović, profesor na Ekonomskom fakultetu Univerziteta Crne Gore; 

15) Stojanka Milošević, načelnica Odsjeka za vrijednost, porijeklo robe i laboratoriju u 
Upravi carina; 

16) Danilo Minić, načelnik Odsjeka za razvoj carinskog informacionog sistema i 
statistiku u Upravi carina; 

17) Goran Nikolić, saradnik u Odboru za ekonomiju, finansije i budžet u Skupštini Crne 

Gore; 
18) Jovica Petričević, samostalni savjetnik u Ministarstvu finansija; 

19) Tamara Popović, samostalna savjetnica u Fitosanitarnoj upravi; 
20) Nebojša Radonjić, samostalni savjetnik u Ministarstvu ekonomije; 
21) Nikola Radulović, viši savjetnik u Ministarstvu poljoprivrede i ruralnog razvoja; 

22) Radovan Radulović, predstavnik Unije poslodavaca Crne Gore; 
23) Jelena Sekulić, samostalna savjetnica u Ministarstvu finansija; 

24) Ana Stamatović, samostalna savjetnica u Upravi carina; 



25) Milanka Strunjaš, načelnica Odsjeka za intelektualnu svojinu i upravni postupak u 

Upravi carina; 
26) Miljan Šestović, predstavnik Privredne komore Crne Gore;  

27) Dženana Tuzović, načelnica Odsjeka za carinsku tarifu i TARIK u Upravi carina; 
28) Maja Vučinić, viša savjetnica u Zavodu za statistiku; 
29) Snežana Vujanović, samostalna savjetnica u Ministarstvu finansija; 

30) Tatjana Vujisić, načelnica Odsjeka za carinske poslove, praćenje i implementaciju 
carinskih i drugih propisa u Upravi carina. 

Član 3 

Zadatak Radne grupe je učestvovanje u analitičkom pregledu i ocjeni usklađenosti 

zakonodavstva Crne Gore sa pravnom tekovinom Evropske unije, kao i u izradi predloga 
pregovaračkih pozicija, uz podršku organa državne uprave i drugih organa i institucija u 
oblasti pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na pregovaračko poglavlje 29 – 

Carinska unija.  

Član 4 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom listu Crne Gore”. 
 

Broj: 06-960/5 
Podgorica, 18. aprila  2013. godine  
 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

Milo Đukanović, s.r. 
 
 

 


